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6.14 Streiks und Aussperrungen nach Wirtschaftszweigen und Ländern*)

1986 1987

Nr. der 
Syste­
matik

Wirtschaftsgliederung 
(H. v. = Herstellung von)

Land

Insgesamt

10

22

223
224-227

23
230-231

234
238-239

24

242
243

244
246
247
248
25

250, 259 
256, 257

258

26 
260
261, 269
268
27
275
31
310
40/41
43
51

512
514
517
55
551
60, 655

74

741

745

90
900

Elektrizitäts-, Gas-, Fernwärme- und
Wasserversorgung....................................

Gewinnung und Verarbeitung von Steinen
und Erden; Feinkeramik, Glas ................
Grobkeramik.............................................
Feinkeramik, H. v. Schleifmitteln, H. und

Verarbeitung von Glas...........................
Metallerzeugung und -bearbeitung.............

Eisenschaffende Industrie (ohneSchmiede-
werke u. ä.)...........................................

Eisen-, Stahl- und Tempergießerei.........
Stahlverformung, Oberflächenveredlung,

Härtung, Mechanik, a.n.g.......................
Stahl-, Maschinen- und Fahrzeugbau; H. v.

ADV-Einrichtungen .................................
Maschinenbau ..........................................
H. v. Büromaschinen, Datenverarbeitungs­

geräten und -einrichtungen..................
H. v. Kraftwagen und deren Teilen.........
Schiffbau...................................................
Schienenfahrzeugbau...............................
Luft- und Raumfahrzeugbau....................

Elektrotechnik, Feinmechanik, H. v. EBM-
Waren usw........................................
Elektrotechnik, Rep. von Gebrauchsgütern 
H. v. EBM-Waren, Füllhaltern usw., Foto-

und Filmlabors...................... ...............
H. v. Musikinstrumenten, Spielwaren,

Schmuck usw..........................................
Holz-, Papier- und Druckgewerbe ...........

Holzbearbeitung......................................
Holzyerarbeitung usw...............................
Druckerei, Vervielfältigung......................

Leder-, Textil- und Bekleidungsgewerbe . .
Textilgewerbe..........................................

Ausbaugewerbe ..........................................
Bauinstallation..........................................

Großhandel .................................................
Einzelhandel........................................
Verkehr, Nachrichtenübermittlung (ohne

Spedition usw.)........................ ...............
Straßenverkehr, Parkplätze und-häuser . . 
See- und Küstenschiffahrt, Seehäfen ....
Deutsche Bundespost ........... .. ..............

Spedition, Lagerei, Verkehrsvermittlung . . 
Spedition, Lagerei..................;•••••••

Kreditinstitute, Effektenbörsen, Vermittlung
von Bank- und Effektengeschäften .........

Gebäudereinigung, Abfallbeseitigung u. a.
hygienische Einrichtungen .........................
Reinigungvon Gebäuden, Räumen, Inventar

(ohne Fassadenreinigung)...............  •
Abfall- und Abwasserbeseitigung, sonstige

hygienische Einrichtungen....................
Gebietskörperschaften 

Politische Führung, zentrale Verwaltung, 
Auslandsvertretungen...........................

Schleswig-Holstein .
Hamburg ................
Niedersachsen’ ....
Bremen ..................
Nordrhein-Westfalen
Hessen ....................
Rheinland-Pfalz . . . 
Baden-Württemberg
Bayern ....................
Saarland..................
Berlin (West) . . . •

Durchschnittlich beteiligte 
bzw. betroffene Arbeitnehmer

Be­
troffene

bzw.
beteiligte
Betriebe

ins­
gesamt

bei beendeten Streiks
und Aussperrungen

von . . . bis . . . Arbeitstagen

unter 7 7 — 24 25 und 
mehr

Ver­
lorene

Arbeits­
tage

96 115 522 115 206 316 — 27 964

nach Wirtschaftszweigen

1 2 398 2 398 - - 338

7 343 95 248 — 3 265
7 343 95 248 — 3 265

_ — — — —
4 7 469 7 469 — — 1 469

4 7 469 7 469 —
-

1

1 CT- 1 vO

44 80 062 80 062 13 140
16 15 810 15 810 — — 3 435

_ — — — _
28 64 252 64 252 — — 9 705
— — — — — —
— — — — — —

— — — — — —

16 13 602 13 602 _ — 3 928
13 12021 12 021 — — 3 278

2 843 843 - - 465

1 738 738 — _ 185
3 355 294 61 — 972
1 61 — 61 — 626
1 39 39 — — 234
1 255 255 112

3 216 216 377
1- 20 20 — — 20

9 5 204 5 204 __ — 2 792
3 381 381 — — 166
3 4 555 4 555 — — 1 048
3 268 268 — — 1 578
1 99 99 —- — 297
1 99 99 297

3 522 515 7 — 199

2 22 15 7 - 74

1 500 500 — _ 125
4 5 232 5 232 — — 1 167

4 5 232 5 232 — — 1 167

nach Ländern
1 514 514 — — 193
2 253 253 — — 1 518
2 2015 2015 — 435

25 26 373 26 366 7 __ 6 157
10 7 383 7 383 — 1 803

39 63 984 63 984 __ 11 095
15 12 053 11 805 248 5 776

2 2 947 2 886 61 987

Be­
troffene

bzw.
beteiligte
Betriebe

119

1

1
4

1
2

1

69
27

1
33

5 
2 
1

34 
29

3

2

7
7
1
1

3

8
4

16
6

18
11

3
35
15

3

Durchschnittlich beteiligte 
bzw, betroffene Arbeitnehmer

bei beendeten Streiks 
und Aussperrungen 

von . . . bis . . . Arbeitstagen

unter 7 7 — 24 25 und 
mehr

154 966 154 919 47

— — —

37 — 37 _
— — —

37 _ 37
1 525 1 525 — —

53 53 _■

1 316 1 316 — —

156 156 — —

119 994 119 984 10
20 474 20 464 10 —

3 830 3 830
86 939 86 939 — _

4 071 4 071 —. _
3 834 3 834 _ _

846 846 — —

29 311 29 311
26 702 26 702 —

1 578 1 578 — —

1 031 1 031 __

— — — —

— — — —
— — — —
— — __

2 789 2 789 _
2 789 2 789 __

85 85 _
85 85 — __
— — — __

— — — —
— — ___

— — — —
— — — ___
— — — ___
— — — —
— — — —

1 225 1 225 — —

— — —

5 890 5 890 — —

2 011 2 011 — —

15 398 15 361 37 —

13 833 1 3 833 — —

13 097 13 097 — —

7 639 7 629 10 —

3 298 3 298 — —

54 949 54 949 — ___

36 416 36 416

2 435 2 435

Ver­
lorene

Arbeits­
tage

33 325

370

370 
1 235

53 
1 065

117

24 791 
5 363

249 
17 753 

950 
354 
122

5 819 
5 173

362

284

741
741

85
85

284

1 357 
690

2 991 
5 639
3 702 
2 401

644 
11 236

4 224

441

*) Angaben der Bundesanstalt für Arbeit. Nürnberg; umgeschlüsselt auf die Systematik der Wirt­
schaftszweige, Ausgabe 1979, Kurzbezeichnungen.
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